
STATNf TISKARNA CENIN. 
statnf podnik 

Rámcová smlouva o provádění revizí 
vyhrazených elektrických zařízení 

evidovaná u objednatele pod č. 119/2014 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen "občanský zákoník") 
a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

I. 
Smluvní strany 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl ALX, vložka 296, sp.zn.: Ps 296/1 
zastoupená: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 200210002/2700 
{dále jen "objednatel") 

Ing. Petr Hyhlík 
místo podnikání: Za Pektinou 946, 538 03 Heřmanův Městec. 
zapsán v živnostenském rejstříku Městského úřadu Chrudim 
pod ev. č. 360304-13886-00 
IČO: 60133724 
DIČ: CZ6709100904 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 184068850/0300 
{dále jen "zhotovitel") 

{dále společně označovány jako "smluvní strany'') 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za objednatele: 

za zhotovitele: 

Ing. Pavel Novák 
generální ředitel 
Ing. Petr Hyhlík 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za objednatele: 

za zhotovitele: Ing. Petr Hyhlík 

1/10 
STATNf TISKARNA CENIN, st~tnf podnik, RIJžov~ 6. ~p. 943, ll O 00 Praha I. zapsaná v obchodnlm rejstrlku vedeném Městským soudem v Praze, oddll A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 29611 

telefon:++ 420 236 031 1 1 1 http://www.stc.cz Komer~nl banka, Praha I SWIFT banky: KOMBCZPP IC: 00001279 
fax: ++ 420 236 031 400 e-mail: stc®stc.cz ~. ú. 180090 I IlO I 00 IBAN: CZ530 I 0000000000180090 ll DIC: CZOOOO 1279 



II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení základních smluvních podmínek za účelem 
uzavření následujících smluv, jejichž předmětem plnění je: 

1.1 provádění výchozích a pravidelných revizí a prohlídek elektrických rozvodů a elektroinstalací 
podle ČSN 33 1500, ČSN 33 1600 ed.2 a souvisejících právních předpisů a čs. norem ve znění 
pozdějších předpisů ve všech objektech definovaných objednatelem včetně rozvoden, 
trafostanic, serveroven, strojoven, hromosvodů, elektrických částí strojů, ručního nářadí a 
elektrických přenosných spotřebičů (dále jen "revize"). 

1.2 provádění servisu elektrických instalací současně s výkonem předmětu plnění podle 
pododstavce 1.1 tohoto článku, a to zejména: 

okamžité zabezpečení havarijního stavu elektrické instalace, 
vyčištění a promazání elektrických rozvodnic, 
upevnění uvolněné elektrické výzbroje a krytů, 
dotažení nalezených uvolněných elektrických spojů v rozvaděčích. 

2. Součástí předmětu plnění podle pododstavce 1. I. tohoto článku je vypracovávání zpráv o revizi 
(dále jen ,,revizní zpráva) v souladu s ČSN 33 1500, ČSN 33 1600, ČSN 33 1610 a souvisejícími 
právními předpisy a čs. normami ve znění pozdějších předpisů, jejich předávání v listinné a 
elektronické podobě oprávněné osobě objednatele (hlavnímu energetikovi) a vedení aktuální 
elektronické databáze všech platných revizních zpráv. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu platných právních předpisů a technických norem oprávněn a 
schopen provádět činnosti uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku. 

III. 
Místo plnění 

1. Místem plnění jsou tyto objekty objednatele: 
a) Výrobní závod I, na adrese Růžová 6/943, ll O 00 Praha 1 
b) Výrobní závod II, na adrese Za Viaduktem 8/1143, 170 00 Praha 7 
c) Výrobní závod III, na adrese Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
d) Výrobní závod N, na adrese Čsl. armády 435, Zeleneč, Praha - východ 
e) Školící a rehabilitační středisko v Rokytnici nad Jizerou, na adrese Dolní Rokytnice 

430, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
f) Rekreační středisko Pernink, na adrese Karlovarská 210, 362 36 Pernink 
g) Rekreační středisko Pouště, na adrese Pouště 93, 262 03 Mokrovraty 
h) Objekt k bydlení, na adrese Jindřišská 22, čp. 940, 110 00 Praha I 
i) Bytová jednotka, na adrese Breitcetlova 882/13, 198 00 Praha 9 

2. Objednatel si vyhrazuje právo rozšířit či zúžit seznam objektů uvedených v odst. 1 tohoto článku. 

2/10 



IV. 
Cena 

1. Ceny za předmět plnění specifikovaný v čl. II pododst.l.1 této rámcové smlouvy budou vycházet 
ze Soupisu položek a výkonů pro revize vyhrazených technických zařízení (dále jen "Ceník"), 
který je jako příloha nedílnou součástí této rámcové smlouvy, 

2. Cena za předmět plnění podle čl. II pododst. 1.2 této rámcové smlouvy činí bez DPH: 100 Kč ll 
hod. 

3. Ceny jsou uvedeny jako ceny bez DPH. DPH bude účtována podle právních předpisů účinných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Veškeré ceny dohodnuté v této rámcové smlouvě jsou ceny maximální a nepřekročitelné po celou 
dobu trvání této smlouvy, které není přípustné změnit. Zhotovitel se zavazuje zachovat tyto ceny 
po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy. 

5. Ceny stanovené v odstavci 1 a 2 tohoto článku zahrnují veškeré náklady zhotovitele (náklady na 
dopravu, ubytování a stravování apod.) související s plněním předmětu smlouvy podle čl. II této 
rámcové smlouvy. 

v. 
Platební podminky 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu), včetně zúčtování DPH za předmět plněni uvedený v čl. II 
pododst.1.1. této rámcové smlouvy, vznikne zhotoviteli následující den po předání revizní zprávy 
objednateli. 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu), včetně zúčtování DPH za předmět plnění uvedený v čl. II 
pododst.l.l a 1.2. této smlouvy, vznikne zhotoviteli následující den po předání revizní zprávy 
objednateli. 

3. Podkladem pro vystaveni daňového dokladu (faktury) podle odst. 1 tohoto článku bude soupis 
provedených prací vč. čísel položek Ceníku a předávací protokol, potvrzující předáni revizní 
zprávy. Oba tyto doklady musí být potvrzeny hlavním energetikem objednatele a budou přílohou 
daňového dokladu (faktury). 

4. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) podle odst. 2 tohoto článku bude soupis 
provedené servisní činnosti (čl.II, pododst.1.2.), soupis provedených prací vč. čísel položek Ceníku 
a předávací protokol, potvrzující předání revizní zprávy (čl.II, pododstav.l.l.). Všechny tyto 
doklady musí být potvrzeny hlavním energetikem objednatele a budou přílohou daňového dokladu 
(faktury). 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě a veškeré 
údaje vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 435 občanského zákoníku. 

6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího stanovené náležitosti, činí 
21 dnů od doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl 
doručen pátý den po odeslání. 

3/10 



7. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním fakturované částky na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této rámcové smlouvy nejpozději v den splatnosti. 

8. Zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je zhotovitel 
nespolehlivým plátcem dle § I 06a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZDPH "), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení smlouvy. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele 
na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je 
zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZD PH. 

10. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od zhotovitele, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajiště]lÍ daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle 
faktury-daňového dokladu vystavené zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu a to v 
návaznosti na § 109 a §I 09a ZDPH. 

ll. Úhradou DPH na účet fmančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň 
je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písenmě 
informovat. 

12. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
zhotovitel nemá bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře) řádně registrovaný 
v databázi "Registrů plátců DPH". 
zhotovitel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty v platném znění. 

VI. 
Způsob a podmínky provádění díla 

1. Zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové smlouvy bude probíhat v souladu s § 92 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel se zavazuje vždy nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku písenmě 
vyzvat zhotovitele k poskytnutí plnění. 

2. Zhotovitel je povinen vždy lx ročně nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku 
předložit objednateli aktualizovaný harmonogram revizí, které je nutné provést v následujících 
5 letech. Zhotovitel odpovídá za správné vypracování harmonogramu, který musí být v souladu se 
všemi platnými právními předpisy a normami. 

3. Zhotovitel je povinen sledovat termíny stanovené v harmonogramu podle odst. 2 tohoto článku a 
v těchto termínech provádět revize podle čl. II pododst. 1.1 této rámcové smlouvy. Zhotovitel 
odpovídá za dodržení všech předepsaných termínů revizí a prohlídek. 

4110 



4. Konkrétní termíny provádění revizí a nástup na revize bude zhotovitel vždy předem konzultovat 
s hlavním energetikem objednatele. Tento zaměstnanec objednatele bude od zhotovitele též 
protokolárně přebírat provedené práce a revizní zprávy, které je mu zhotovitel povinen předat 
v písemné podobě ve 3 originálních listinných vyhotoveních, a to do 1 O pracovních dnů od 
ukončení revize. Přílohou každé revizní zprávy budou kopie všech platných oprávnění zhotovitele 
pro provádění předmětu plnění podle čl. II této rámcové smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli s každou předanou revizní zprávou v listinné podobě také 
revizní zprávu v elektronické podobě a také aktualizovanou databázi všech platných revizních 
zpráv pro všechny objekty objednatele. 

6. V roce 2014 bude zhotovitel provádět činnosti podle čl. II pododst. 1.1 a 1.2 této rámcové 
smlouvy na základě písemné výzvy objednatele, jejíž přílohou bude harmonogram revizí na rok 
2014. 

7. Objednatel má právo požadovat provedení revizí i nad rámec uvedený v harmonogramu revizí 
podle odst. 2 tohoto článku. Zhotovitel je povinen revizi provést a předat objednateli revizní 
zprávu do 2 pracovních dnů od doručení výzvy k poskytnutí plnění. 

8. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti podle čl. II odst. 1 a 2 této rámcové smlouvy vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost, svědomitě a řádně. 

9. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré normy a předpisy ČR 
vztahující se k celému předmětu plnění, nebo jeho částem. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci provádějící revize, jsou řádně proškolení o 
bezpečnosti práce a požární ochraně a mají odpovídající kvalifikaci vykonávat činnosti, které jsou 
předmětem plnění této rámcové smlouvy. 

ll. Zhotovitel je povinen, po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu, vlastnit veškerá platná 
oprávnění pro provádění předmětu plnění podle článku II. této rámcové smlouvy a vždy I x ročně 
nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku je předložit hlavnímu energetikovi 
objednatele ve formě úředně ověřených kopií. O jakékoliv změně je zhotovitel povinen neprodleně 
informovat objednatele. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy podle čl. II této rámcové smlouvy bude 
postupovat tak, aby nenarušil činnost objednatele. Vypínání elektrických okruhů bude prováděno 
po malých úsecích s informací o vypnutí. V případě nutnosti většího rozsahu vypnutí bude 
v maximální míře využíváno sobot a nedělí. 

13. Zhotovitel odpovídá podle zákoníku práce za bezpečnost a ochranu zdraví pověřených osob, 
podílejících se na realizaci předmětu plnění. 

14. Zhotovitel v souvislosti s realizací předmětu plnění odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. 
Na vlastní náklady odstraní odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

15. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění předmětu plnění zhotovitelem. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí předmět plnění v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel bezplatně a bezodkladně odstranil vzniklé vady a prováděl předmět 

5/10 



plnění řádným způsobem. Neodstraní-li zhotovitel vzniklé vady v přiměřené době, má objednatel 
právo od této rámcové smlouvy odstoupit, přičemž tím není dotčen nárok na náhradu škody. 

16. Zhotovitel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k plnění svých závazků podle této 
rámcové smlouvy používat jako subdodavatele třetí osoby. V případě použití subdodavatele není 
jakkoli dotčena odpovědnost zhotovitele za případné nesplnění či vadné plnění příslušných 
závazků. 

VII. 
Ochrana a bezpečnost informací 

1. Zhotovitel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a bezpečnostní 
ochranou výroby objednatele, které by se dozvěděl v souvislosti s plněním této rámcové smlouvy. 
Objednatel upozorňuje zhotovitele, že tyto informace jsou informacemi neveřejnými, s povinností 
dodržování mlčenlivosti. 

2. Zhotovitel se též zavazuje, že informace, které získá o objednateli při provádění činností podle této 
rámcové smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, bude považovat za neveřejné (dále jen 
"neveřejné informace"). 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí všeclmy převzaté informace (v jakékoli podobě), které získá 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, před zneužitím třetími osobami a že nepoužije 
údaje týkající se objednatele v rozporu s jejich účelem. 

4. Zhotovitel se též zavazuje, že poučí oprávněné osoby, které budou provádět činnosti podle této 
rámcové smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s předmětem této 
rámcové smlouvy, jakož i nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 
bezpečností ochranou výroby objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním vztahem 
dověděli. 

5. Zhotovitel si je vědom, že povinnost dodržovat mlčenlivost o informacích získaných v souvislosti 
s plněním předmětu této rámcové smlouvy trvá i po skončení platnosti této rámcové smlouvy. 

VIII. 
Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na revize záruku do doby, než bude provedena nová pravidelná periodická 
revize dle příslušných právních předpisů a norem. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne uvedeného v revizní zprávě. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby 
odstranění reklamovaných vad. 

4. Objednatel má právo vyžadovat odstraněni vady kdykoliv během záruční doby, a to na náklady 
zhotovitele. 

5. Objednatel se zavazuje uplatnit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím zjištění a to písemně 
na adresu zhotovitele. 

6/10 



6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování reklamovaných vad předmětu plnění do 72 hodin od 
uplatnění reklamace a vady odstranit do 7 kalendářních dnů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

7. Zhotovitel odpovídá za provedení všech předepsaných revizí a prohlídek. Toto ustanovení neplatí 
v případě, že objednatel písemně odmítl provedení revize. 

IX. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) má zhotovitel právo na úrok 
z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č.351/2013 Sb. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním předmětu plnění podle čl. II odst. 1 a odst. 2 této rámcové 
smlouvy ve lhůtách podle čl. VI odst. 2, 3, 4, 5, 7 a ll této rámcové smlouvy, vzniká objednateli 
právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním lhůt podle čl. VIII odst. 6 této rámcové smlouvy, vzniká 
objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a za každý i započatý den 
prodlení. 

4. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající 
z čl. VII této rámcové smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený touto 
rámcovou smlouvou, jakož i uhradit objednateli případně vzniklou škodu, a to i škodu přesahující 
smluvní pokutu. 

6. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení 
písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení jejich 
vyúčtování. 

X. 
Odpovědnost za škody a náhrada škody 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností 
vyplývajících z právních předpisů, norem či vyplývajících z této smlouvy. Obě smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Škoda se hradí v penězích. 

3. Žádná ze smluvních stran dále neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost podle odst. 4 tohoto článku. 

4. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se pro účely této smlouvy rozumí události, které 
• nastaly nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění povinnosti, 

7/10 



• nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a 

• nelze rozumně předpokládat, že v době uzavření této smlouvy povinná strana vznik této 
události předvídala, 

• mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má v souvislosti s plněním předmětu této rámcové smlouvy uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škody ve výši min. 2 miliony Kč. Zhotovitel předal objednateli kopii 
pojistné smlouvy před uzavření této rámcové smlouvy. 

XI. 
Zvláštní ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje umožnit pověřeným osobám zhotovitele vstup do svých objektů a vytvořit 
jim potřebné podmínky k realizaci předmětu plnění. 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci předmětu plnění podle platných vnitropodnikových 
směrnic objednatele, včetně těch, které se vztahují k bezpečnostní ochraně výroby, které nebudou 
bránit věcnému a termínovému plnění předmětu rámcové smlouvy, pokud s nimi budou pověřené 
osoby včas a řádně seznámeny. 

3. Zhotovitel se zavazuje sdělit včas objednateli jména a příjmení pověřených osob, které budou 
vstupovat do objektů objednatele, jakož i oznamovat objednateli včas případné změny v těchto 
osobách. 

4. Zhotovitel je povinen dbát, aby pověřené osoby podílející se na realizaci této rámcové smlouvy a 
vstupující do prostor objednatele byly vybaveny platným průkazem totožnosti, který předkládají 
k nahlédnutí objednateli. 

5. Pověřené osoby zhotovitele jsou zejména: 

a) povinny mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektů objednatele. 

b) povinny dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy a normy, týkající se bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů a norem ISO. 

XII. 
Platnost rámcové smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 4 (čtyř) let ode dne nabytí její účinnosti. 

2. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a zaniká 
uplynutím 4 let ode dne nabytí její účinnosti nebo dosažením maximální hodnoty rámcové 
smlouvy. 

3. Tato rámcová smlouva může před uplynutím doby jejího trvání zaniknout: 

a) na základě písemné dohody smluvních stran 

8/10 



b) píseninou vypovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce, počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně a končí uplynutím posledm'ho dne příslušného měsíce. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran nedodrží své závazky dané touto rámcovou smlouvou a ve 
lhůtě 15 (patnácti) dní po obdržení písemného upozornění na tuto skutečnost nezjedná nápravu, 
druhá smluvní strana může odstoupit od rámcové smlouvy v celku nebo v související části, aniž 
by se zbavovala jakýchkoliv svých jiných práv. V takovém případě účinky odstoupení od 
rámcové smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

5. Právo na náhradu škody strany odstupující není dotčeno. 

6. Smluvní strany se zavazuji, že v případě ukončení této rámcové smlouvy z jakéhokoli důvodu, 
provedou řádné vypořádání veškerých vzájemných závazků a pohledávek ve lhůtě 2 měsíců od 
ukončení této rámcové smlouvy. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. SmluvnL.stra~y. !!,e, vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící před.rnět jejich 
obchodního taJemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, přičt:~ s~ zavazuji 
odpovídajícím zPŮsobem zajišt'ovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé smlŮVnístrany. 

2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit tuto smlouvu nebo její část bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy nelze bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu. 

4. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemaji přednost před 
smluvními ujednáními, ani před ustanovením občanského zákoníku, byť by tato ustanovení 
neměla donucující účinky. 

5. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byť v podstatné míře ve smyslu § 
1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení smlouvy, smluvní 
strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. 

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a předpisy souvisejícími. 

7. Případně vzniklé spory se obě smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna požádat 
o rozhodnuti ve věci příslušný obecný soud. 

8. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že smlouvu lze měnit nebo 
doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po 
dohodě obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

9/10 



9. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) výtiscích s platností originálu, z nichž 2 (dva) výtisky obdrží 
objednatel a 1 Geden) výtisk obdrží zhotovitel. 

10. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

ll. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné 
zakázce, na jejímž základě je uzavřena tato smlouva, jakož i v souladu s nabídkou zhotovitele na 
plnění této veřejné zakázky. 

12. Tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna objednatelem na "profilu zadavatele". 

Přílohy: Ceník 

V Praze dne .. .. 1.).A(kW..~.~ .... 

Ing. 
generální ředitel 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

vf~ .... dne ./((~-.. ~(~ ......... 

10/10 

FilMl Ing. 1'11r Hp/llik 
Za 

IČO· 
Ing. Petr Hyhlík . 


